Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 20» с. Березовка Чугуевского района

Приморского края.

П Р И К А З

  27.02.2024 г.                                с. Березовка                                   № 15-а

О проведении всероссийских проверочных работ

в МКОУ ООШ №20 с. Березовка в 2024 году

           В целях обеспечения объективности проведения на территории Чугуевского

муниципального округа в 2024 году Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)  в

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

21.12.2023 № 2160 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», Приказом Министерства

образования и науки Приморского края от 27.06.2022 №23-а-668 «Об утверждении

Регламента проведения Всероссийских проверочных работ в Приморском

крае»,  Приказом администрации Чугуевского муниципального округа от 10.03.2022 №46-

А «Об утверждении Порядка (регламента) проведения всероссийских проверочных работ в

Чугуевском муниципальном округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МКОУ ООШ №20,

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в соответствии с планом-графиком проведения ВПР с 19.03.2024г по

21.05.2024г.

2. Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за проведение

ВПР в общеобразовательной организации, организаторов в аудиториях и

технического специалиста.

3. Обеспечить организационно-методическое и технологическое сопровождение

проведения ВПР в общеобразовательной организации.

4. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), получение логинов и

паролей доступа в личные кабинеты общеобразовательных организаций, заполнение

опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.

5. Организовать проведение ВПР в общеобразовательной организации в соответствии

с «Порядком проведения ВПР 2024»

6. Провести разъяснительную работу с педагогами общеобразовательных организаций

и родительской общественностью по формированию позитивного отношения к

вопросам обеспечения объективности результатов ВПР.

7. При проведении ВПР обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации работы

общеобразовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения

COVID-19.

8. Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной

организации в дни проведения ВПР.

9. Организовать присутствие общественных наблюдателей из числа родительской

общественности: Довгялову Екатерину Викторовну.

10. Провести анализ результатов ВПР с целью выявления проблемных областей в

разрезе учебных предметов и организации дальнейшей методической работы по их

устранению.

11. Привлечь для проверки и оценивания ВПР в межшкольную комиссию специалистов

из МКОУ ООШ №3 с. Булыга – Фадеево:

- Бурмистрову Светлану Владимировну, учитель начальных классов.

- Ткаченко Наталью Анатольевну, учителя русского языка.

 - Вироваую Валерию Геннадьевну, учителя математики.

 - Садриеву Надежду Алексеевну, учителя истории.

 - Кузнецову Наталью Михайловну, учителя обществознания.

 - Комысову Ольгу Петровну, учителя английского языка.

 - Гладких Дарью Васильевну, учителя биологии.

 - Кузнецову Наталью Михайловну, учителя географии.

 - Тернопольскую Наталию Евгеньевну, учителя физики.

12. . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

График проведения ВПР-2024г

Предмет Класс  Дата проведения Ответственный координатор

Русский язык 5 16.04.2024 Компаниец Н.С.

Математика  5 19.04.2024 Попова О.Н.

Биология 5 08.04.2024 Клименко О.А.

История  5 10.04.2024 Попова А.А.

Русский язык 6 17.04.2024 Компаниец Н.С.

Математика  6 18.04.2024 Попова О.Н.

Естественно-научный

предмет

6 03.04.2024

Общественно-научный

предмет

6 16.04.2024

Русский язык 7 18.04.2024 Компаниец Н.С.

Математика  7 17.04.2024 Попова О.Н.

Естественно-научный

предмет

7 15.04.2024

Общественно-научный

предмет

7 08.04.2024

Русский язык 8 19.04.2024 Компаниец Н.С.

Математика 8 16.04.2024 Попова О.Н.

Естественно-научный

предмет

8 12.04.2024

Общественно-научный

предмет

8 17.04.2024

Директор школы ____________ Л.А.Олесик.

		Олесик Лидия Андреевна
	Я являюсь автором этого документа